303. 58. *Ἐθελοντὶ κατήντων*] Non improbat auctor L. XVI. 42 et L. XVIII. 53. *ἔθελοντὶ*. Nec minus tamen cultum, quod ex Reg. pr. produxi. Sophocles Aiac. v. 24. *Καγὼ ἔθελοντῆς τοῦδ' ἐπέζην κακῶ*. Adiunge Demosthen. pro Coron. p. 146. Thueyd. L. I. 60. Aristidem T. I. p. 337. etc. atque utere alterutro, ut lubet. WESS.

303. 65. *Ἐς Ζεφύριον τῆς Κελικίας*] Utrum intelligatur Zephyrium ad Calycadnum, an prope Anchialem, non decerno. De utroque Strabo L. XIV. p. 986. C. et p. 988. Mox καθ' οὗ — *θάνατον κατέγνωσαν* plenum est, sicuti etiam L. XIX. 51. Alioqui praetermitti solet praepositio. Conf. viri doctissimi animadversiones in Aelian. Vol. III. Observ. Miscellan. p. 241. WESS.

303. 69. *Ἐπὶ τῶν ἐν Κεῖνδοις φρονήτων τεταγμένων*] Nihil hinc demutandum. Scholion est indocti hominis, quod Reg. I.

ostentat. Variant tamen castelli nomen, modo *Κοῦνδα*, uti Plut. Eum. p. 590. F. et infra L. XX. 109., modo *Κεῖνδα*, ut cum Strabone L. XIV. 989. Noster hic et L. XIX. 56., scribentes. Sed id leve. De situ castelli maior discordia. Suidas et Io. Malala extremo Chronographiae L. X. urbem *Anazarbum* olim *Κεῖνδαν* fuisse, Abr. Ortelio non dissentiente, adfirmant. At Strabo *ἐπέκειται δὲ τὰ Κεῖνδα τῆς Ἀγγιᾶλης ἔρημα*, manifesto *Quinda* ab Anazarbo longius disiungens: cui equidem adsentiri malim, cum Suidae et Malalae de Anazarbo narrationes fidem vix inveniant. Vale- sium vide ad Amm. Marcellin. L. XIV. 8. WESS.

304. 77. *Ἀυσηρόσται τότε τὰ*] *Ultimum hoc muta in τῆν*. RHOD. Ego vero veto. Quorsum enim referetur, ita si mutabitur? Solent, fateor, hac dictione plerumque aliter uti, atque *Ἀντίγονος ἀυσηρόσται τοῖς περὶ etc.* scribere. Confer L. V. 9. Polyb. II. 41. Strabon. L. XIV. p. 993., Lucian. Necomant. c. 4. Neque inprobare tamen vulgatum ausim. Rectius ex Basil., quae ad manus erat, revocasset *προαγωγῆν*, unice huic loco congruam vocem. Describitur ea dignatio honorisque gradus. Ita ἡ παρ' Ἀλεξάνδρου προαγωγή honorem exprimit, ad quem Alexander provexerat *Peucestam* L. XIX. 14. 46. Polybius L. VI. 6. *τεθραμμένοι ἐν ταῖς τῶν πατέρων ἔξουσιαις καὶ ΠΡΟΑΓΩΓΑΙΣ*. Et Excerpt. p. 1437. *ὄντων δὲ τῶν πλείστων ἐπιφανῶν διὰ τὰς τῶν πατέρων προαγωγὰς*. Sic enim oportuit. Namque et ibi vitiosissimum *παρωγωγὰς*. Iosephus Antiq. L. XV. 1. 1. *ἐν ΠΡΟΑΓΩΓῃ τούτου ἐποιεῖτο, eos ad honores admovebat*. Et L. XVIII. 6. 1. *Βερονίκης τῆς μητρὸς τιμωμένης παρ' αὐτῆς καὶ ΠΡΟΑΓΩΓΩΝ ἡξιοκτίας τὸν υἱόν, quae Berenicem matrem in honore habuerit, filiumque dignitate auferit*. Quod postremum cur viri clarissimi Cocceius et Hudsonus in *προαγαγεῖν* converterint, reddideritque ipsi, quem vocant, contextui, contra scriptos omnes libros doctissimus Havercampus, exputare non possum. Appianus Bel. Civil. L. III. p. 935. *καὶ περὶ τῆς τῶν σφαγῶν ἀθρόας ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ἐπέστειλεν*. Haecenus de ea voce. Mox si *κατεσκευάσθαι* in scriptis esset, non damnarem. WESS.

304. 87. *Καὶ λάλων, οἷς ἦν etc.*] Quae sunt inter *λάλων* et *δαρεῖς* parenthescos nota egent. STEPH.

304. 2. *Ἐκεῖνον μὲν γὰρ εἰς πλείον ἰσχύσαντα*] *Legebatur μέγαν ὄντο εἰς πλείον etc.* quorum duo priora induxi, Rhodomanno et vetustis libris obsecutus. Critici enim scholio, quo sequentia illustraverat, accepta sunt referenda. Mox *παρελείσθαι* praestabit, indice H. Stephano, qui, *Repono, inquit, futurum παρελείσθαι, ut p. 788. (Lib. XX. 107.) legitur ἀρελείσθαι*. WESS.

304. 16. *Συλλαβεῖν τὸν Ἐδμήνη ταχέως καὶ ἀποκτεῖναι*] *Si dividentem particulam ἢ ex Reg. pr. interseras, sententia nasce- tur haud absurda, ut Eumenem comprehendant aut interficiant*

Fieri quidem certe potest, ut Antigonus id imperaverit: neque tamen adfirmo. WESS.

304. 22. *Αναγκαῖον γὰρ ἦν αὐτοῖς ἢ — ἀποκλίναντας*] Non plane reiculum est αὐτοῖς, neque invenustum, quod nunc legitur, modo ad sequentia referatur. Maneat ergo sua in sede. WESS.

305. 45. *Νικάνωρ ὁ τὴν Μουνυχίαν κατέχων*] Suffectus erat a Cassandro, nondum vulgata patris morte, in Menylli locum, teste Plut. Phoc. p. 755. F. Munychia natura et operibus erat munita, Piraeumque paene incingebat apud Strabon. L. IX. p. 606. A. Qui quidem opportunissimus eius situs Macedones commovit, ut eam praesidio occuparent. Ferunt Epimenidem, emunctae naris senem, considerata loci eius natura, dixisse *ἐκφαγεῖν Ἀθηναίους τοῖς αὐτῶν ὀδοῦσιν, εἰ προήδεισαν, ὅσα τὴν πόλιν ἀνίσσει τὸ χωρίον, suis Athenienses dentibus locum peresuros, si praeviderent, quantum is inconmodi urbi sit allaturus*, hasque Macedonum munitiones tot seculis ante divino ingenio prospexisse Plut. Solon. p. 84. E. Diogen. Laert. L. I. 114. Recte ille, quamquam de divinatione viri quod multi asseverant, nihil admodum est. Egregius Munychiae situs haec Epimenidi verba expressit: animadvertet hostes, quicumque tandem forent, Munychiam si insiderent, civitatem Atticam premere et conneatu posse intercludere, locumque adeo urbi detrimento futurum: quod et cum maxime suo malo experta fuit. WESS.

305. 63. *Κατὰ τὸ διάγραμμα etc.*] Vide supra c. 56. de eo. WESS.

305. 69. *Κατελύβετο τὰ τεῖχη τοῦ Πειραιέως*] Culpa occupati Piraei in Phocionem collata est: qui cum a Dereyllo moneretur, Nicanorem insidiari Piraeo, idemque postulare, ut prouideret, ne conneatibus civitas privaretur, audiente populo, negaverat esse periculum, seque eius rei obsidem fore pollicitus erat apud Plut. Phoc. p. 756. D. et Corn. Nepot. cap. 2. De Piraei claustris Io. Meurs. Piraei c. 3. agit. WESS.

306. 74. *Φωκίωνα τὸν Φώκον*] Confer Aelian. V. Histor. L. II. 16. et L. XII. 43., ubi Phocum *δοιδυχοποιὸν* sive cochlearia fabricare solitum fuisse significat, dissentiente tamen Plut. Phoc. p. 743. C. WESS.

306. 3. *Τῶν γὰρ — φιλῶν τινὲς ἐπέρχον καὶ οἱ etc.*] Non placet *ἐπέρχον*, quod quidem si in exsilium iret, revocandum nunquam censerem. Suspensa enim oratio ex *ὑπήκησαν* bene procedit. WESS.

306. 13. *Φανερός ἦν ἀδικεῖν μέλλον τοὺς Ἀθηναίους*] Consentit Plutarchus, quem in Phoc. vita p. 756. E. vide. WESS.

306. 21. *Κατέφυγον πρὸς Ἀλέξανδρον etc.*] Rem diversiore modo gestam describunt Plut. ibid. p. 757. A. et Corn. Nepos Phoc. cap. 3. WESS.

307. 39. *Φιλανθρωπὸς καὶ κεχαρισμένος ἴδωκεν ἀποχρίσεις*] Praestare sic visum est. Spem fecit legatis Polysperchon pristinae libertatis et Piraei recipiendi. Phocion vero ab Agnonide accusatus, quod Piraeum Nicanori prodidisset, ex consilii sententia in custodiam coniectus Athenasque deductus est, ut ibi de eo legibus fieret iudicium, Corn. Nepos dicto loco. *Μὲν ἐν φυλακῇ δεσμίουσιν si malueris, quod vincetus et custodia septus a Clito Athenas, ut Plutarchus prodidit, sit deportatus, non admodum pugnabo.* WESS.

307. 52. *Ἠρξάτο ποιῆσθαι τὸν ὑπὲρ ἑαυτοῦ λόγον*] Articulum, quem ipsemet auctor probaverat, eidem reddidi. Quam vero tumultuarie Athenienses Phocionis hoc iudicio sint defuncti et contra reipublicae suae morem, locuples testis Plut. Phoc. p. 757. est. WESS.

307. 67. *Τὴν τοῦ σώματος κίνησιν — ἐναγώνιον*] *Motum trepidandum* tueri fortasse Interpres poterit his Io. Chrysostomi T. I. p. 442. A. *τῶν ἐν μέσῳ πελάγει σαλευόντων οὐχ ἥττον ἐστὶν ἐναγώνιος, non minus illis sollicitus est, qui medio in mari iactantur.* At Diodorus *ἐναγώνιον* vocare solet, quidquid acre, vehemens atque exercitationi aptum videtur. Ita *ἐναγώνιον ἐνέργειαν, ἐναγώνιον γυμνασίαν, ἐναγώνιον σῶμα* suis locis dixit. Verte potius *vehementem corporis motum.* WESS.

307. 71. *Τῶν δ' ἄλλων φείδεσθαι*] Nicoclem, Thudippum, Hegemonem, Pythoclem, salutis et libertatis patriae studiosissimos, innuebat, de quorum iniusta nece Plut. Phoc. p. 758. WESS.

307. 78. *Ἦγοντο τὴν ἐπὶ θανάτῳ*] Instauravi elegantissimam dictionem, optimo cuique probatam. Herodotus L. I. 109. *ὡς οἱ παρεδόθη τὸ παιδίον κεκοσμημένον τὴν ἐπὶ θανάτῳ.* Iosephus Antiq. L. XV. 7. 4. *Μαριάμμη μὲν οὖν οὕτως ἤγετο τὴν ἐπὶ θανάτῳ etc.* WESS.

308. 84. *Πολλοὺς ἤγεν εἰς ἐπίστασιν — καὶ φόβον, ἀστάτου etc.*] Erade punctum, quod est post *φόβον* et δὲ post *ἀστάτου*. Rhod. Nisi quid desit post *τῆς τύχης οὐσης*, quod parum abest, quin valde suspicer, sequendus erit Rhodomannus. Poterat autem sine crimine abesse *διανοία* vocabulum, Basil. *ἐκδόσει* neglectum, ut in his Polybianis L. X. 37. *εἰς ἐπίστασιν ἤγαγε τὸν Ἠρόλιον τὸ γηγόμενον, i. e. res ea Publīi animum advertibat.* Et *ἀπαντῶν οὖν ἐπιστάσει* apud Appian. L. IV. Belli Civil. p. 1062. Nec damno tamen. WESS.